
令和４年９月５日 

１学年保護者の皆様 

                        大野城市立大野中学校 

校長   瀨口勇治 

１学年主任 松尾  恵美 

                             

ふれあい学級実施内容の変更について 

 

残暑厳しい折、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育にご協力いただいておりますことに深く感謝いたします。 

さて、明日から予定していました「ふれあい学級」の実施について、台風１１号の予報を見ながら心

配されていたのではないかと思います。１学年生徒が楽しみにし、また生徒実行委員を中心に今まで取

り組みを行ってまいりましたので、どうにかして実施したいと、ぎりぎりまで宿泊先と交渉しておりま

したので、ご連絡が遅くなりました。大変申し訳ありません。昨日、安心安全メールにてご連絡した内

容について、下記のとおり補足いたします。 

生徒の安全を第一に考え、実施していきます。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１．6 日（火）が臨時休校になっても、ならなくても 1 年生は、15 時体育館集合といたします。 

（14時 30分からピロティにて検温を行います。14時 30分以降に校門を入るようにしてください。） 

２．6 日、9 時にオンライン学年朝の会を行います。出席を確認し、参加していない生徒へ電話連絡を行

います。また、13 時 30 分にオンライン学年集会を行います。その時点で警報が解除していない場合

は、そのまま自宅待機となり、14 時に再度オンライン学年集会を行い、その後の連絡を行います。 

３．６日の昼食（弁当）はキャンセルいたしました。家庭で昼食を食べさせて登校してください。 

４．６日の出発時刻を 15 時 30 分、７日の学校到着時刻を 16 時予定に変更にします。 

５．台風の影響が大きいので、カッターボート活動は中止します。 

６．６日の主な活動内容は、キャンプファイヤー（またはキャンドルのつどい）。 

７日はオリエンテーリング、グラスサンドアート作成を行う予定です。 

７．宿泊先でのお茶の補充が十分確保できないため、熱中症対策として、６日にアクエリアス１本、７日

にアクエリアスと水を１本ずつ配付します。その他各自で必要な補充用の飲料（お茶、アクエリア

ス、ポカリスエット、水等のペットボトル）を用意していただいてかまいません。 


